
Приказ Министерства культуры РФ от 6 августа 2013 г. N 1091 
"Об утверждении Перечня дополнительной необходимой и достоверной 

информации, предоставляемой гражданам - потребителям услуг о деятельности 
учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Российской 

Федерации" 

 
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30.03.2013 N 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы 
организаций, оказывающих социальные услуги", и п. 5 Плана мероприятий по 
формированию независимой системы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги, на 2013 - 2015 годы, утверждённого распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 487-р, приказываю: 

1. Утвердить Перечень дополнительной необходимой и достоверной 
информации, предоставляемой гражданам - потребителям услуг о деятельности 
учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Российской 
Федерации (далее - Перечень). 

2. Учреждениям культуры, подведомственным Министерству культуры 
Российской Федерации, обеспечить предоставление информации согласно 
утверждённому Перечню, в том числе на сайтах учреждений в сети Интернет, в срок не 
позднее 30.09.2013. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра культуры Российской Федерации В.В. Аристархова. 

 
Врио Министра В.В. Аристархов 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 сентября 2013 г. 
Регистрационный N 29902 

 

Перечень 
дополнительной необходимой и достоверной информации, предоставляемой 

гражданам - потребителям услуг о деятельности учреждений культуры, 
подведомственных Министерству культуры Российской Федерации 

(утв. приказом Министерства культуры РФ от 6 августа 2013 г. N 1091) 

 
1. Стоимость услуг (при наличии платных услуг). 
2. Сведения о нормативных правовых актах, устанавливающих цены (тарифы) на 

услуги либо порядок их установления, если возможность взимания платы за услугу в 
рамках государственного задания установлена федеральными законами. 

3. Кодекс профессиональной этики в соответствующей сфере деятельности. 
4. Порядок оценки качества работы учреждения на основании критериев 

эффективности работы и критерии эффективности работы учреждения, утверждаемые 
Общественным советом при Министерстве культуры Российской Федерации в 
соответствии с подпунктом "б" пункта 5 Правил формирования независимой системы 
оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 286. 

 
 

garantf1://70331904.0/
garantf1://70331904.0/
garantf1://70331904.0/
garantf1://70331904.0/
garantf1://70331904.0/
garantf1://70250066.0/
garantf1://70250118.1005/
garantf1://70250118.0/
garantf1://70250066.52/
garantf1://70250066.0/

